令和２年 ５月 ７日
保護者の皆様

練馬区立南田中小学校
校長     原田  知樹

課題等を配布する日について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協働いただきありがとうございます。
さて、区の臨時休業延長の方針を受け、本校では、以下のように対応させていただきま

す。ご協力をお願いいたします。

臨時休業中の課題の配布について

 ５月１１日（月）から２９日（金）の間に家庭学習で使用する課題等を以下の日程で
配布いたします。お子さん、もしくは保護者の方が個別に取りに来ていただけますよう
お願いいたします。

１ 日時・場所  ５月１１日（月）   各教室にて

この日時で登校（ご来校）できない場合は、次の日時にお願いいたします。

２ 配布する資料等
  ○ 学校だより 学年だより 保健だより

○ 臨時休業期間中の課題（プリント等）
○ 学習計画表
○ 健康観察カード（６月分）
＊ 健康観察カード（５月分）は４月１５日に教科書と一緒に配布していますので、

引き続き健康観察をお願いいたします。健康観察カードを紛失してしまった場合は、
ホームページに掲載してありますので、プリントアウトしてご利用ください。

３ 学校に来る際の持ち物
  ○ 校帽

○ ランドセル（手提げ袋可）
○ マスク（可能な限り着用してください）
○ ４月１５日に配布した課題
＊ 丸付け、直しも含めて、最後まで終わっている課題を提出します。終わっていな

い課題は、引き続き臨時休業期間中に取り組むようにしてください。よろしくお願
いいたします。

  ＊ 保護者の方が来る場合は、課題等が入る袋等をご準備ください。
  ＊ １年生の保護者の方は、アサガオをご家庭で育てるための土、鉢、種を持ち帰っ

ていただきます。３０㎝×３０㎝程度の鉢が入る袋（大きめのスーパーの袋）をご
準備ください。（土はビニール袋に入っていて、鉢の中に入ります。）

  ＊ ５年生の児童、または保護者の方は、４月１５日に配布しました「裁縫セット申
込袋」に必要事項を記入し、お金を入れて持ってきてください。その際、袋の口は
のり等で封をしてください。よろしくお願いいたします。

                         【問い合わせ】
練馬区立南田中小学校
副校長   三浦 寛朗
電  話   3997－1145

みなみん学級   ８：３０～  ９：１５

各学年に設定された時間内（４５分
間）であれば、どの時間に来ていただ
いても大丈夫です。教室で担任が対応
いたします。１年生は登校に慣れてい
ないため、保護者の方のみが、取りに
来ることとします。

課題等の配布については、感染拡大
防止のため、学年ごとに時間差で設
定、東西別々の昇降口を使用、同じ階
での配布を避ける等の配慮をして実施
します。

３年生  ９：３０～１０：１５

１年生 １０：３０～１１：１５

４年生 １１：３０～１２：１５

２年生 １３：３０～１４：１５

５年生 １４：３０～１５：１５

６年生 １５：３０～１６：１５

○ ５月１２日（火） １６：００～１６：３０ （この日は、学年は関係ありません）
職員玄関で受付を済ませ、各階に待機している職員にお声かけください。

  １年生：２階  ２・３・４年生：３階  ５・６年生：４階
この時間でも、取りに来ることが難しい場合は、事前に学校へご連絡ください。